Silos und Spiralen
Futterlagerung und Futtertransport <<
Silos für eine hygienische Futterbevorratung
Für eine sichere und hygienische Futterlagerung bietet Prüllage Sys-
teme unterschiedliche, qualitativ hochwertige Silosysteme für den In-
nen- und Außenbereich an.
Futtermittelsilo Typ MEX: Der Körper der Futtermittelsilos Typ MEX
besteht aus transparentem glasfaserverstärktem Kunststoff (GFK)

MEX 25 2.515 25,0 15.000 9.300
MEX 30 2.515 30,0 18.000 10.440
* Die Kapazität basiert auf einem Schüttgewicht von 600 kg/m³.
Futtermittelsilo Typ MLR:
Modell Ø
(mm)
Volumen
(m³)
Kapazität
(kg)*
Höhe
(mm)
MLR190/05 1.900 5,0 3.000 4.600
MLR190/07 1.900 7,0 4.200 5.300
MLR190/09 1.900 9,0 5.400 6.000
MLR190/11 1.900 11,0 6.600 6.700
MLR190/13 1.900 13,0 7.800 7.400
MLR190/15 1.900 15,0 9.000 8.100
MLR220/06 2.200 6,0 3.600 4.650
MLR220/08 2.200 8,0 4.800 5.200
MLR220/10 2.200 10,0 6.000 5.750
MLR220/12 2.200 12,0 7.200 6.150
MLR220/14 2.200 14,0 8.400 6.650
MLR220/16 2.200 16,0 9.600 7.150
MLR220/18 2.200 18,0 10.800 7.650
MLR220/20 2.200 20,0 12.000 8.000
MLR250/17 2.500 17,0 10.200 6.500
MLR250/19 2.500 19,0 11.400 6.900
MLR250/21 2.500 21,0 12.600 7.300
MLR250/23 2.500 23,0 13.800 7.700
MLR250/25 2.500 25,0 15.000 8.100
MLR250/28 2.500 28,0 16.800 8.700
MLR280/30 2.800 30,0 18.000 7.800
MLR280/35 2.800 35,0 21.000 8.550
MLR280/40 2.800 40,0 24.000 9.300
MLR280/45 2.800 45,0 27.000 10.050
MLR280/50 2.800 50,0 30.000 10.800
MLR280/55 2.800 55,0 33.000 11.550
MLR280/59 2.800 59,0 35.400 12.100
* Die Kapazität basiert auf einem Schüttgewicht von 600 kg/m³.
Es sind auch Zwischengrößen erhältlich.
Futtermittelsilo Typ StorageLine:
Modell Ø